
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33670 Quarta-feira, 01 DE AGOSTO DE 2018 

 PORTARIA Nº 382/2018-GAPE/GP/FSCMP
             A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 22/03/2017, 
publicado no DOE nº 33.338.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da 
Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação 
do Laudo Médico, fi rmado pelo médico devidamente inscrito no 
CRM sob o nº 4295-PA.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o 
inciso XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 
(cento e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora 
ANDREZA HOLANDA DE OLIVEIRA PINHEIRO, Id. Funcional 
nº 5919021/1, Servidora em Regime de Contrato Temporário, 
Médico, lotada na Gerência de Pediatria, no período de 
16/07/2018 a 11/01/2019.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 16 de julho de 2018.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 23 de julho de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 386/2018-GAPE/GP/FSCMP
             A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 22/03/2017, 
publicado no DOE nº 33.338.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da 
Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação 
do Laudo Médico, fi rmado pelo médico devidamente inscrito no 
CRM sob o nº 4629-PA.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento e 
oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora AIRANILDES 
APARECIDA DOS SANTOS BRASIL, Id. Funcional nº 
54189257/1, Servidora Estatutária Estável Concursada, Técnico 
de Laboratório, lotada na Gerência de Laboratório, no período de 
18/07/2018 a 13/01/2019.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 18 de julho de 2018.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de julho de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

 PORTARIA Nº 387/2018-GAPE/GP/FSCMP
             A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 22/03/2017, 
publicado no DOE nº 33.338.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da 
Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação 
do Laudo Médico, fi rmado pelo médico devidamente inscrito no 
CRM sob o nº 5917-PA.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento e 
oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora ALEXANDRA 
CORDOVIL DA LUZ MASCARENHAS, Id. Funcional nº 
57196539/1, Servidora Estatutária Estável Concursada, 
Enfermeira, lotada na Gerência de Enfermagem, no período de 
18/07/2018 a 13/01/2019.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 18 de julho de 2018.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de julho de 2018.
 ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 344025

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 150/2017-GAP/GP/FSCMP, PUBLICADA NO 
DOE Nº 33.346, DE 03/04/2017,
Referente ao período aquisitivo de Licença Prêmio da servidora 
SIMONE DA SILVA FERNANDES , matrícula nº 5737796/4, 
Enfermeira.
ONDE SE LÊ: 01/03/2010 a 30/04/2014.
LEIA-SE: 02/04/2012 a 30/04/2014( período que 
somado com o efetivo exercício anterior à Licença para 
Tratar Interesse Particular resulta em três anos).
Belém – PA, 24 de julho de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 343824

CONTRATO
.

CONTRATO: 323/2018
Exercício: 2018
Objeto: Aquisição de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR 
DIVERSOS.
Valor: R$ 1.299,90
Data de Assinatura: 23/07/2018
Vigência: 23/07/2018 a 23/07/2019
Pregão Eletrônico nº 032/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0669, 0269006841, 
0269006842 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
CNPJ/MF n.º 02.275.673/0001-80
Endereço: Av. Marques de Herval, s/n, Pedreira, Belém/PA, CEP: 
66.087-320
Telefone: 9132772744
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 344330
CONTRATO: 327/2018
Exercício: 2018
Objeto: Aquisição de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR 
DIVERSOS.
Valor: R$ 16.380,00
Data de Assinatura: 23/07/2018
Vigência: 23/07/2018 a 23/07/2019
Pregão Eletrônico nº 032/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0669, 0269006841, 
0269006842 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA - CE
CNPJ/MF n.º 49.324.221/008-80
Endereço: Rodovia CE 040, Km10, s/n,  Aquiraz/CE, CEP: 
61.700-000
Telefone: 85 32602585
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 344338
CONTRATO: 329/2018
Exercício: 2018
Objeto: Aquisição de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR 
DIVERSOS.
Valor: R$ 3.720,00
Data de Assinatura: 23/07/2018
Vigência: 23/07/2018 a 23/07/2019
Pregão Eletrônico nº 032/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0669, 0269006841, 
0269006842 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
CNPJ/MF n.º 05.109.384/0001-07
Endereço:  Rodovia Augusto Montenegro, km 13, nº 1331, 
Agulha, Belém/PA, CEP: 66.811-000
Telefone: 9132011000
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 344342
CONTRATO: 332/2018
Exercício: 2018
Objeto: Aquisição de Peças e Acessórios de Ambú Neonatal e 
Filtros para Incubadora da marca FANEM.
Valor: R$ 101.831,00
Data de Assinatura: 24/07/2018
Vigência: 24/07/2018 a 24/07/2019
Inexigibilidade de licitação n.º 013/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0349006653, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0669, 0669003264, 0669006841 e 
0669006842; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, 
REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF n.º 09.475.249/0001-28
Endereço: Travessa Angustura, n.º 3145, Térreo, Marco, Belém/
PA, CEP: 66.093-040
Telefone: 9132766889
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 344387
CONTRATO: 330/2018
Exercício: 2018
Objeto: Aquisição de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR 
DIVERSOS.
Valor: R$ 4.810,00
Data de Assinatura: 23/07/2018
Vigência: 23/07/2018 a 23/07/2019
Pregão Eletrônico nº 032/2018/FSCMP

Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0669, 0269006841, 
0269006842 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ/MF n.º 01.722.296/0001-17
Endereço:  Avenida Presidente Costa e Silva, 2382, Mondubim, 
Fortaleza/CE, CEP: 60.752-694
Telefone: 8532568005
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 344343
CONTRATO: 325/2018
Exercício: 2018
Objeto: Aquisição de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR 
DIVERSOS.
Valor: R$ 8.100,00
Data de Assinatura: 23/07/2018
Vigência: 23/07/2018 a 23/07/2019
Pregão Eletrônico nº 032/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0669, 0269006841, 
0269006842 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
CNPJ/MF n.º 21.895.020/0001-48
Endereço: Rodovia Mário Covas, 117 A, Coqueiro, Ananindeua/
PA, CEP: 67.113-330
Telefone: 8132020400
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 344335
CONTRATO: 324/2018
Exercício: 2018
Objeto: Aquisição de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR 
DIVERSOS.
Valor: R$ 730.860,00
Data de Assinatura: 23/07/2018
Vigência: 23/07/2018 a 23/07/2019
Pregão Eletrônico nº 032/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0669, 0269006841, 
0269006842 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: CALL MED COMÉRCIO DE MED. E 
REPRESENTAÇÃO LTDA
CNPJ/MF n.º 05.106.015/0001-52
Endereço: Rua Herbene, 471, Messejana, Fortaleza/CE, CEP: 
60.842-120
Telefone: 8530778650
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 344332
CONTRATO: 326/2018
Exercício: 2018
Objeto: Aquisição de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR 
DIVERSOS.
Valor: R$ 479.999,60
Data de Assinatura: 23/07/2018
Vigência: 23/07/2018 a 23/07/2019
Pregão Eletrônico nº 032/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0669, 0269006841, 
0269006842 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: COMERCIAL VALFARMA EIRELI
CNPJ/MF n.º 02.600.770/0001-09
Endereço: Rua Herbene, 455, Messejana, Fortaleza/CE, CEP: 
60.842-120
Telefone: 8530369090
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 344336
CONTRATO: 328/2018
Exercício: 2018
Objeto: Aquisição de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR 
DIVERSOS.
Valor: R$ 10.740,00
Data de Assinatura: 23/07/2018
Vigência: 23/07/2018 a 23/07/2019
Pregão Eletrônico nº 032/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0669, 0269006841, 
0269006842 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA - CE
CNPJ/MF n.º 24.626.549/0001-54
Endereço:  Av. Marques de Herval, 1886, Pedreira, Belém/PA, 
CEP: 66.087-320
Telefone: 9132766675
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 344340


